**H**oc est q̄ dicit. p̄pter q̄d tradidit illos deus in desideria cordis vt eorū ratio subderēt desiderijs id ē sensualis affectus. de quibus dicitur in **1. a. 13.** **C**arnis curam ne feceritis in desiderijs. **Q**uod q̄dem est cōtra naturalem ordinē hoīs fm̄ q̄ ratio appetitui sensibili dñatur. **Seū. 4.** **S**ub te erit appetitus ei⁹: et tu dñaberis illius. **I**nducit ergo homines in desideria cordis eoruz sicut in manū dñoz crudelium. **ysa. 12.** **T**radam egiptum in manū dñoz minorū crudeliū. **P**recipue tamen circa appetitū sensitiuum bestialis quedam deordinatio pinet ad peccata carnalia. **N**am delectationes tactus circa quas sunt gula et luxuria manifeste sunt cōmunes nob̄ et brutis. **E**t ideo sūt magis exprobrabiles q̄si magis brutales. vt dicit ph̄s in tertio ethicoz. **E**t hoc designat cū subdit **I**n immundiciā q̄ ad pctā carnalia pinet sc̄dm illud **ep̄b. 5.** **O**is fornicator aut imūdus. q̄ sc̄z homo p̄ huiusmodi pctā maxime conuertit et trahitur ad id q̄d est infra ipſum. vniq̄sq̄ enim dicitur esse impurū siue immundū ex cōiūctione vilioris sicut argentum ex cōiūctione plūbi. **U**nde exponēs subdit. **C**ōtūmelia id est turpibus et immundis actibus: afficiant id est inficiant. **C**orpora sua in semetipsis id est non quasi ab alijs coacti. puta a barbaris. sed a semetipsis hoc agunt p̄pria sponte infra nono. **A**ut nō habet potestātē figulus luti ex eodez luto facere aliud vas in bonozem. aliud in contumeliam id est in turpē vsū. **S**ed cum huiusmodi immundicia sit peccatum. videtur q̄ de⁹ in eam homines non tradat. quia vt dicitur. **jac. 1.** **D**e⁹ intemptator malozum est. **D**icendum est q̄ deus non dicitur tradere homines in immundiciā directe inclinando affectum hominis ad malum. quia deus ordinat in seipsū. **puer. 16.** **A**niversa propter se operatus est domin⁹ peccatum autem est aliquid per auersionem ab eo. **S**ed indirecte tradit homines in peccatum inquantū subtrahit gratiaz: per quam homines continebantur ne peccarent. sicut si aliquis alicuius sustentaculuz tolleret dicere tur faceret casum eius. **E**t per hunc modum primuz peccatum est causa sequentis peccati. sequens vero est pena prioris. **A**d cuius euidentiam sciendum est q̄ vnū peccatum potest esse causa alterius indirecte et directe. **D**irecte quidem inquantū ex vno peccato inclinatur ad aliud quod fit tripliciter. **U**no modo sc̄dm rationem cause finalis: sicut cum quis ex auaricia incitatur ad homicidiū committēdū. secundo fm̄ rationē cause materialis. sicut gula inducit ad luxuriam ministrando materias. **T**ertio secundum rationem cause mouentis. sicut cum ex multis actibus alicuius peccati generatur habitus ad simile peccatum inducens. **I**ndirecte autem sicut primū peccatum meretur exclusionem gratie: qua subtracta homo ruit in aliud peccatum. **E**t sic primū peccatuz est causa secundi indirecte siue per accidens sicut remouens prohibens. **S**ed notandū est q̄ peccatum inquantū huiusmodi non potest esse pena. quia penam contra voluntatem patimur. peccatū autem est voluntarium vt **Augu.** dicit. sed quia peccatum habet quedam adiuncta que sūt contra voluntatem peccantis. ratione eorum peccatum dicitur pena precedentis peccati. **H**oc autē est vno modo aliquid precedentis ad peccatū sicut subtractio gratie ex q̄ sequitur vt homo peccet. **A**lio modo est aliquid adiunctum ipsi peccato vel interius sicut est inordinatio animi. **U**nde **augu.** dicit in primo cōfess. **I**ussisti domine et sic est vt pena sibi sit oīs inordinat⁹ animi. siue q̄ntū ad exteriores act⁹ quib⁹ difficultates et labores adiungunt. fm̄ illud q̄d dicit **impj Sap. 5.** **A**mbulaui⁹ vias difficiles. **T**ercio q̄ntū ad id q̄d sequit̄ pctū: sic ē remoz⁹ cōfictie infamia et similia. **D**einde cū dicit. **C**ōmutauerūt. ponit culpā impietatis quā cōmiserunt p̄ xitātē diuine nature.